お客様各位

液漏れによる商品回収に関するお詫びとお願い

2025 年 10 月 31 日

株式会社松屋栄食品本舗

平素は弊社商品をご愛顧いただき、厚くお礼申し上げます。

この度、弊社で製造しましたブロンコビリードレッシング和風（賞味期限 26.3.1）の一部において、賞味期限印

字部分より液漏れが確認され、該当製品の回収をすることとなりました。

ご心配、ご迷惑をおかけします。

つきましては、下記対象商品がお手元にございます場合は、誠にお手数ではございますが、下記お問い合わせ窓

口までご連絡くださいますようお願い申し上げます。代替品への交換または QUO カードの送付をさせていただ

きたいと存じます。

今後は一層品質管理の徹底に努める所存でございますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

                        記

〇回収対象商品

  ブロンコビリードレッシング 和風  内容量：150ml 形態：ヒンジキャップ付きスタンドパック

JAN コード：4979216408565  賞味期限 26.3.1

〇回収の理由

  一部商品にてピンホールが空いており、油分がにじみでて賞味期限の印字が消えているという事象が

確認されたため

〇回収方法

  弊社下記住所まで料金着払いにて以下の住所まで郵送

   株式会社松屋栄食品本舗

〒484-0962 愛知県犬山市字落添 20-1

   問合せ先：フリーダイアル 0120-933-234

   受付日時：9:00～17:00（土曜、日曜、祝日を除く）

〇 対応方法

回収情報の周知方法

   当社ホームページ（http://www.matsuyasakae.jp）において周知

回収後の対応

   ご希望により商品の交換または QUO カードの送付

〇対応開始日

2025 年 10 月 31 日

〇販売状況

  販売期間 2025 年 10 月 6 日～2025 年 10 月 31 日

販売先  マックスバリュ東海株式会社

株式会社ブロンコビリー 各店舗

     株式会社フレッシュマツヤ 各店舗

株式会社みやはら みやはら Z 南熊本店

     株式会社九州屋 佐賀玉屋店

     株式会社セキ薬品

販売数量 1000 個

〇回収状況

  回収対象 1000 個

  回収数量 447 個（2025 年 10 月 31 日時点）

  回収割合 44％

〇健康被害の発生状況

  健康被害は発生しておりません。

ピンホールから細菌が混入した場合、腐敗が生じ、腹痛、嘔吐、発熱などの健康被害が発生する

可能性があります。